
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  1/3 

DECRETO  N. 21 DEL  18.07.2007 

 

Oggetto: Integrazione composizione, e sostituzione del segretario della Commissione 
regionale per la formazione sanitaria prevista dall a deliberazione della Giunta 
Regionale n. 49/13 del 28/11/2006 “Istituzione dell a Commissione regionale per 
la formazione sanitaria e del sistema regionale di Educazione Continua in 
Medicina (ECM)”. 

L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’articolo 16 ter, comma 3, del decreto legislativo 502/92; 

VISTO  l’articolo 25 della legge regionale n. 10 del 28 luglio 2006; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 38/18 del 2 agosto 2005; 

VISTO ll Piano Regionale dei Servizi Sanitari 2006-2008; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 49/13 del 28.11.2006 “Istituzione della 

Commissione regionale per la formazione sanitaria e del sistema regionale di 

Educazione Continua in Medicina (ECM)”; 

VISTO il decreto n. 8261/DecA/7 del 16.04.2007, dell’Assessore dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, con il quale viene istituita la Commissione regionale per 

la formazione sanitaria;  

CONSIDERATO che la stessa deliberazione prevede l’istituzione di una Commissione regionale 

per la formazione sanitaria, quale organismo di supporto per: 

 - la definizione degli obiettivi formativi regionali;  

 - l’individuazione delle linee di indirizzo per la realizzazione di piani formativi 

aziendali coerenti con le politiche regionali; 

 - il sostegno all’avvio e coordinamento delle attività di una rete regionale di uffici   

aziendali dedicati alla formazione; 

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire la dott.ssa Valentina Mereu, funzionario 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, con altro 



  

 

 DEC.A/21 DEL 18.07.07  

  

 

  2/3 

funzionario che svolga attività di segreteria, e integrare la composizione della 

Commissione con un rappresentante dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

della Sardegna, e con un rappresentante della Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la nota prot. n. 1065 del 22.06.2007, indirizzata al Presidente dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna, con la quale si invita il medesimo a 

nominare un rappresentante in seno alla Commissione regionale per la 

formazione sanitaria; 

VISTA le note n. 5867 del 27 giugno 2007e n. 5354 del 2 luglio 2007, pervenute 

rispettivamente dal Presidente dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sardegna, e dal Direttore Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato 

Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con le quali vengono 

designati gli ulteriori componenti  della Commissione regionale per la formazione 

sanitaria; 

DECRETA 

ART. 1 che La Commissione regionale per la formazione sanitaria, prevista dalla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/13 del 28/11/2006 e istituita con decreto 

n. 8261/DecA/7 del 16 aprile 2007, dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e  dell’ 

Assistenza Sociale, è integrata dai seguenti componenti: 

 - dr. Pier Paolo Pani per la Direzione generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato 

dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 

 - dott.ssa Salvatorica Masala in rappresentanza dell’Istituto Zooprofilattico 

sperimentale della Sardegna. 

ART. 2 che la dott.ssa Valentina Mereu, già designata segretaria della Commissione con il 

decreto dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’assistenza sociale n. 8261/DecA/7 

del 16 aprile 2007 suddetto, è sostituita dal Dr. Stefano Congiu funzionario 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 

ART. 3 Ai componenti esterni della Commissione si applicano le previsioni della LR n. 

27/1987, e successive modificazioni e integrazioni. Le spese relative troveranno 

copertura nella UPB  S05.01.004, Cap. SC 05.0087, Centro di Responsabilità 

00.12.01.01. 



  

 

 DEC.A/21 DEL 18.07.07  

  

 

  3/3 

 

ART. 4 che Il presente decreto sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sarda e 

sul sito internet della Regione Sardegna.  

 

L’Assessore 

                    Nerina Dirindin 


